Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés

OpStina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-2109-3-2-1/C1194

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

"TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigadal23, Suhareké, me nr. Te regjistrimit te biznesit 810048167 (ne vozhdim
“Kontraktori™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ konirate publike komnizé pér Punét e riparimit/mirémbetjzs «i
n€ vijim:Renovimi dhe mirembajtia ¢ nyjeve sanitare ne IE A me numar identifikues: 616-22.2109-5-2-1

Neni | Lénda

I.I Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njé.i dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajties né vijim: Renovimi dhe mireribyitia
ayjeve sanitare ne IEA

Nr. 616-23-052-321

i Renovimi dhe mirembajtja ¢ nyjeve sanitare ne 1A

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrie. Psh. Kurdo g& Autoriter;
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i perishiré né két& kontraté. tenton t& blejd antiing né buzd 1@
késaj kontrate publike kornizé. duhet qé t& dergojé “porosing” rek Kontraktori. duke specifiki listin e pufIeye e
duhet te performohen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, 1€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit. jané vetém sasi indikative . A toTiteni(e)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/te detyruar t& pérdord/in k&t& marréveshje korize <a heré q¢ (&
prokurojné puné, té pérmendura né .1,

I.4 Kontrata hyné né fugi me nenshkrimin e kontrates dhe pérfundon per 12 muaj.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 5 dité kalendarike nga koha e léshimit té urdhér blerjes noa ans
¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jet ne IEA .

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 18 punéve riparuese jand paraqitur né Ofenén Financiare, Lista e Cmimit @ paragiaus nea
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratéés éshté 62.635.35 Euro(Gjashte dhjete e dy mije e gjashte gind e ti chjete ¢ pese
curo e tri dhjete e pese eurocent). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshis (+/- 30%).



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e veimja pagesé q& Autoriteti Kontrakties i ka ber<h
Kontraktuesit sipas kontratés publiks kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do 1€ jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e verdosara nén kete
kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 13 Veqanta té Kontratés

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&né kontratén konsideohet se shpjegojné niéra tjetrén; dhe né raswe &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jand dhéng mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me k&i& Kontraté ndérmjet Autoritetit Koniraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj 1€ identifiximii dhe
duhet € béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté. mesazh. telefaks. faks. emzil ose 1@
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té nranimit t& sal, ai duhet ta thoté keté n2 komunikatzn ¢
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés rae shkrim. dérguesi duhet & kirkoié viiretim 1o
pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha masat e nevoishme piér 1o
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njofiimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérves
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé. pélqimi, miratimi. certifikata apo vendimi do 1@ jeté n& forms &
shkruar dhe fjalét "njofto]". "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndoni
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen shqgipe né katér origjinale. tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve. '

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

I.I "Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sic dshid
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré t8 gjitha shtojcat pér k3té dhe t3 ajitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1é cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kdrkon
Q& t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash. pajisie, sirkiuea
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar nd formularin ¢

Kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i 2ili do 1@
marré shumén sipas marréveshjzs me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& Kontratés ( apo cilide njeri kompetens |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cilj éshtg pergjegjds pir mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pi t¥ 2jitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formulerin e kontracds,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i cakiuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do 18 thoté e 1éré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve t2 kontraktuara g€ duhet té bihen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kentrakiues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.
1.9 *KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 *KVK” do té thoté Kushter e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém !

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& giiﬁ}{a céshtjet g€ nuk jané 18 mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specitikuar né KV
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pdrmes t€ cilés Kontaktuesi e transteran
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e reté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé koroatin
o0se njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve t& Kontraktuesit. t& shumave qé duhet t& paguhen ose qif do 1@
béhen borxh sipas kontratés; ose

Iy
b) né rast té dhénies s& té drejiés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nea ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2. aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti Kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nea
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér piesén qé nuk Eshi€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen par dhenien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion rietdr finanziar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkryar permes sg cilés Kontraktuesi ia besen realizimin
¢ nj€ pjese té kontratés sg tij njé pale té tretg.

4.2 Elementet e kontratés Q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesye | béhen 1€ ditura Autoriter
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimir 1.
kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do fajmdro|
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke paraqitur arsyver ¢ vata asse ik
[éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton Pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat » pér=hitatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmje! vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (=
siguroj, ku e konsideron s; t& nevojshme. pagesat direkte per nénkoniraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshte pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vel 5i dhe 1o agjentés ¢
0s¢ 1€ punésuarve. né t& NjEjtén ményre si po t& ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesi, agren'dve s jj
OS¢ punctoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit tg ndonjé pjese 1§ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nug
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin ngi obligimet e tij sipas kontratss

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim t& vazhdueshim q€ vazhdon pér njé periudhe q€ e tejkalon atg (s
periudhés sé garancisé nen kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé | Jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, n€ cfarédo moment; pas skadimit 1& periudhes sz garancisé. Ui transfzrojé meniehors
Autoriteti kontraktues, me ker ies€ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla por
kohézgjatjen e garancisé ¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kountraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontrakis 2¢ duhet © jape
Kontraktuesit, pa pagesé. njé kopje ¢ skicave & pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specitikimeve
dhe dokumenteve tjera t& konwatés, Kontraktuesi mund t¢ bleje kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pa_sl léshimit & certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi duher
ti kthen autoritetit kontraktues 1 gjitha skicat, speciﬁkinliet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime te kontralés. skicat, specifikimet dhe dokumence tieen GE 1 jep

autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i Komunikohen nje pale t€ treté nea Konirakiuesi on
pajtim paraprak t& autoriteti( kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontralduesit urdhra administrative g inkorporajaé s
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mire i kontratés dhe pir kempensing
démi nga ndonjé defekt t& saj. |

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. n& kohén e duhur dhe né pérputhje me eccuring e punimeve. do ti jup qasje dha akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kito K ushte (i
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objeki 1 vendosur né dispozicion 1& tij ne:
miré, dhe duhet, nése kérkohet nya Autoriteti Kontraktues, 1 kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas p
1€ kontratés,

Hendie te
undinit

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ketg 1€ drejté 1€ ndonjé pagese PEr pérmirésimet g rezultojné nua puns o kryer mce
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund tg kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakrues PEr marrjen e kopjeve 1¢ livjave. rregullorayi:
dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjiet anésore (& Republikés se Kosovés t& cilar mund ¢ ndikojni 1o
Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmsn e



Kérkuar Kontraktuesit me shpenzime tg Kontraktuesit,

7.2 N& baze ts dispozitave 1 ligieve dhe rregulloreve mibj PUnén. Autoriteti Kontraktues do & b&E 18 giitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehiésyar prokurimin nga Kontrakiuesi par giitha vizat dhe Iejet ¢ nevoishnie, duk.
perfshiré lejen e punés dhe Jejer e qéndrimit, pér personclin, shérbiner o & ciléve Kontraktuesi dhe Autoritet
kontraktues i konsideron & nevojshine, si dhe lejet e qéndrimit per tamiljet e tyre,

Obligimet e Kontra Ktiresit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te Veprojé sipas urdhrave administrative gs i jep autoriteti Kontraktues. Nise Kontraktuesi
Konsideron se kérkesa € € urdhri administrativ shkon pérte; fushéveprimit t& kontratés. ai. duke iy ekspozuar

dénimit pér shkelje t& kontratss. do ta njofioj& autoritetin kontraktues per kate duke i paragitur a svet et brenda 0

ditésh pas pranimit tz urdhrit. Ekzekutimj i urdhrit administeativ nuk do i€ pezullohet pér shkak 2 KEL njotiimi,

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojs dhe t& VEProjé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve ns fitgi né Republiken o
Kosovés dhe do t& SIgurojé qé personeli i 1. 1€ aférmit e tyre. dbe punétorst vendors (s tij gjithashiy 1 Fespektojine
dhe t& veprojne sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’; trajiojé 18 gjitha dokumentet dhe infornarat ¢ marra lidhur me kontragen < privaie dhe
Konfidenciale, PErve¢ né rastet kur kjo &shtg ¢ nevojshme pér qéilime ta skzekutimit 18 Kontratis. nuk do 16
publikojé ose shpalos asnjé detaj t& kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktues; &shté grup, pérbérja e grupit nuk do s ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do tg fillojné dhe & pérfundojné brenda afatic 1 caktuar ring dakord 12
programin e béré sipas Nenit 12, w L

L)
8.6 Kontraktuesi do 1& SIgUroj & t& gjitha punét qé ai/ajo do 1é béje. si dhe riparimin e defekieye giat€ realizimmn (&
punimeve do té béhen ne kohé dhe ng pérputhje me standardet, prakiikar. metodat dhe procedur ekzistuese dhe pey
ME tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga nje kontraktues i afié dhe me PEVOIE it ka ndérman
Puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilesing e materialeve dhe cilésisg profesionale iz
punonjésve q& jané pérdorur per realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher pas fillimir & Punés pér arsyet e méposhtine:

a. né qofté se par kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators & llojeve 18 ndryshme, virca kamiong (&
llojeve t& ndryshme, skela 1@ larta, etj do t& pérdoren;ldhe

b. n€ ményré qé té mos démtojé kalimrars: e rastit, objekiel pérreth. teafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés per siguring e t& gjitha akiiviiereve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet tg Punésoj personel kyg dhe te pé‘ri_i\-rr paiisie ¢ identifikuara ne tender e tij, pér 13 krye pung
0s¢ personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektir. Menaxher; | Projektit do 13 aprovej cdo

zevendésim & propozuar ¢ personelit kyg dhe pajisjeve versm nise kualifikimet e tyre pérkatcec. ose karakteristi
Jané né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato ¢ propozuara gjaig tepderi,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit !

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontrates. furnizoj Autoritetin Kontral tues me siguri per
ekzekutim t& ploté dhe 1s mire & kontratés. Shuma € sigurisé do 1 sakiésohet ng KVK. Siguria ¢ ekrekutimit Jo 1o



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjejz q& &shté pasojé e mosekzekutim't & plot dne 1@
duhur té€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t&é mbetst i viefsheém 30 dité pas Ishimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkahshén,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhané né piesén 1V té kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziget ¢ lndimeve personale.
vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét. Impiantet. Materialer. dhe Pajisjet) jand
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

1.2 Kontraktuesi duhet 1¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t3 punimeve deri né fund t& periudhés Laranese
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjer e méposhtme t& cilat jané pér shiak @ mesigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.
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11.5 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontraiés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policin
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér gsllim kompensimin ¢ nevoishém pér t& siguruar humbjen zpe démet e
pésuara.

1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet ¢ anlaor dive
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vir.

I1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit 18 certifikates mli

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sicurimin osz e
T g Cm P H . ... . o hla Mo orwa s . "

eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoié Menaxherit 1& Projektit nié prograin pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme e do ti zbaoje. dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar. '

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punive 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1 projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha  péreaktuar né K VI

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do (& sivurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t3 zvogdlaj osz 1& s
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe cdo modifikim t€ pérfshiré né progremin e punimes ¢
nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasoit ¢ neglizhencis &
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit. '

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do té keté & drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i pérfshirs e

zbatimin ¢ kontrat€s, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
|



13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe (o (s jets
pérgjegjés pér t& marre hapat e nevojshém. né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dije
paléve té treta, per t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ifj mund t€ rezultojé nga kryerja e punitye.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjdsing e tij dhe me shpenzimet e iij, per s
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Al do & jets PErgjegjis pé
sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe palisjet e sigurisé te cilat Jané t3 nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengoiné trafikun ne. lidhjer ¢
komunikimit té tilla sj rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. na veganti. do té marré parasysh kufizime
ne peshé kur zgjedh rruggt dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veeanté ¢ cilén Kontraktuesj e konsideron & nevojshme, ose &shis kérkuar nga Auroriteti
Kontrakiues me qéllim t& mbrojties apo per t& pérforcuar pjeséi e rrugéve, urave, do (& hartel pe shpenzima 1@
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kivhen nga Kontraktuesi, Kontraktues: duhet to njofic
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa t& Veeanta g€ ai synon 1& ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet ¢ démis e
shkaktuara ng ITUgé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet& na shpenzime & Kontrakticsj:.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shts pérgjegjés per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikas
se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshirg né cmimin e Kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do te& harmonizcjé ¢mimin . Kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimi t€ tenderit dhe datés s¢ fundit 1& vértetimit ¢
pérfundimit & punéve. 1

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoje ndryshimin e ¢mimit t&€ Kontraktuar pér shkak (e nariyes sé tatimeyve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndochur gjaté kohis sa ka Qené né€ vonesit kontrikoyes,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimj Punéve ose Materialeve Q€ do @ pérfshihen né Pundt ng mes t& Datés <& fillimit dhe na
fund té periudhés sg Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ne koston e Keniraktuzsil nise
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesi.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
[7.1 Kontraktori duhet t& fillojé¢ punimet sa me shplejt Q€ &shig e arsyeshme e mundur pas marrjes s urdhrit me

ekspeditén e duhur dhe pa vonesé, (i

I'7.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1 krvhen né pagtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimip e Menaxherit ¢ Projektit, dhe do e plotisn
ato brenda afatit kohor t& specifikuar ne Nenin 2 & Formularit t£ Kontraris,

Neni 18 Zgjatja e periudhds sg ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje te periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet. Ose
pritet se do t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 17 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

b) Forca madhore 1 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té 'keid vonesa, Kontraktuesi duhet tg fajméroie Auteriterin



Kontraktues se ka pér qéllim 1& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhis <& realizimit pér 1é cilén ai konsideron se ka 1@
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetsr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakties. brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithpérfshirése ashiu qé t& mund 18 kontrollohet kirhesa

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 12.2 Autoriteri Kontraktues do 1 lejoie me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (@ arsyetohet, ose né ményré prospelitive nse
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i 8sht dhéni e drejta pér zgjatje 1€ periuchis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose té gjitha puné brenda lriteyve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoitim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensinieve
tjera (€ tij sipas kontratés, do 1& ket t& drejté, pér secilén dits q¢ kalon ndérmjet skadimit & perindhéc <3 kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit. t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0.25% né dite 1 «leris oo punéve (¢
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 18 vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund 3 zhrese
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve & likuiduara nok do to
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshim 13 punéve né t&rési. démet e likuiduara &
parapara n€ paragrafin 19.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale (& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé < paku 10 % t& vlerss s& porosise ai mundat. pasi a
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne cimer 1o vete Autoritetit. me nje operatore ekenonih
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drgjté pér kompensim: dhe
- 1€ hyj€ n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té punéve. Kontrakiuesi nuk do 1é
paguhet pér kété pjesé & kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne amer 1¢ vete Avtoritetit, me disa operaiore ekenomil:
- te konfiskojé garanciné e realizimit; h
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do & ket té drejté pér kompensim. Kontrakries)
gjithashtu do 18 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démst e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij. dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Opelratoré\'e Ekonomik 1& kontratés publike kornizz.

|
. Ne rast se Autoriteti Kontrakuues ka prokuruar ne emer 1e disa Autoriteleve tjera Konirakinese. me pje pne aioi
ekonomik: I
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kité rast Kontrekiues
nuk do t& keté (€ drejié pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege 1& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale. ekuvalente me 1074
te porosise se leshuar, 1& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer e disa Autoriteteve tjera Kontrekinese, mo i
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege 1@ Operatorit Elanomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalenta me
10% te porosise se leshuar. 1€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakives.
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté 1& drejté pér kompensim. Kontrakiues
gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundzsi ¢ tij dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekanomik t& kontratés publike kornizz,

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishie nea zna ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1¢ paktén informacionin e mépeshtém:

a) kushtet e motit. ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punds, nunirin dhe lojin ¢
punétoréve té punésuar ns vend-punishte, materizle: furnizuara, pajisjet né pérdorins. pajisiet jo n#
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasicre dhe cilésore t& punés s€ bérg dhe fmizimea ¢
dorézuara dhe t€ pérdorura. 1é afia per tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishime né Nogeritjen ¢
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne prog-es. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i ti). Nése Konteaktuesi refuzon. ai do 18 keraunikole
piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas darés né t& cileén Jané regiistruar te dhénut apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe ¢ nénshikruajé ose té paragesé piképanijct e 1j branla
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Konta [
mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin. 1& b&jé ose t& marr ajit ko
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informaciorin ¢ tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1o mibajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené n& perputhic me specifikimet, vizatimet
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbanen né dispozicion & Autor
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

sondazher, modeler
tetit konuraktucs

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjen&objekt i njs kérkese 1 dérguar nga Kontraktussi tek Autoritet
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillchet pranim i
tillé. sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nae oritel
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen n& pune ase né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontrakuesi nitce ndonis
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i Jepet mundésia t'i riparojé Jdhe ' pErmirésopjé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikui do & pranohen pér inkorporin n¥ pune vetdin
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeltii”. t¢ cekur né KVK. i cili do 1€ jeté pirgieajss pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar q€ nga dita e paré ¢ fillimit t3 punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes ésheé e kontrollojé cilésing el punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té& sigurojé qé komponentét dhe materialet 1o dorézohen né kohé né vend pér
Kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsider
plotésisht vEshtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lziohet q€ 1€ paragesé ndonjé
né pérmbushjen e detyrave.

ti leiuar nutoriter
et sc ka viere
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22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejig, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspekiojé. kontrollolé. mase die
testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe té kontrollai& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apc prodhimit
t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés. ng ménvié q¢ @ pércakiojd
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhei né vendin e
prodhimit, fabrikimit, péraatitjes ose né vead-punishte ose nZ ndonjé vend tietér, si¢ mund & specifikohet ne
kontratg, '



22.5 Nése komponentét dhe materiajet i kang kaluar tester. Autoriteti Kontraktues do 14 njoftojé Kontrakiuesin osc
do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1 jups nj€ deklaras
per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditzve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autorireti Kontraktucs ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste te persériten né 1 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése nonjie pals
kérkon, nga nje¢ ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashks(. Tz gjitha raportet € testimii do t' dorézohen auterizer
kontrakuwues i cili do t komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultater e ri-testimit do
Jjené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do ta bartet nga pala piképamia e & cilit déshmohet se ¢sheé gubim nua ¢
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, n qofig se ai/ajo véren ndon'& zaniin
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike giaté kryerjes sé pungve duke ia térhequr véizjtjen
s¢ ato mund t& ndikojné me vone na kualitetin e punave.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve. qofshin ato ne skica app ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1'j evito] menjéheré dhe do t'j konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve Jjané bere e nevoyshme pér shlak o
2abimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés. atshers Menaxheri i
Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do 1« korrigjoing dhe kompensojng situaizn sipas Lisgit re
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme & pagesave

24.1 Pagesat do t& béhen ne Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje par pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteri Kontraktues duher 16
paguaj Kontraktuesit shumzn ¢ certifikuar nga Menaxher; | Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do corzifikarc
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesd me voness. Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pasesé me - onesd né
pagesén e ardhshme. Interesi do 1z llogaritet nga data ng t& ~ilzn pagesa duhet ¢ ishte bére, desi ng datin kur pagesy
shié béré me voness, e tregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimi.

24.3 Artikujt e Punéve PEr t& cilat nuk éshte dhina normé apo cmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrikines
dhe do té konsiderohen t& mbuluara Nga normat dhe gmimet fjera ne Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen na Hogarine bankare t3 dhens
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé€ e plotéson Kontraktuesi, | ni€jti formular, ¢z i bashk&ngier
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE€ rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 1¢ autoriteteve t€ tjera kontraktuese. dhe njE autoriten
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenjt 242 kontrakiori mune
t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojs autoritetin kontrakiues nga psidorini i ¢ilo dhe 1@
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé€rmbajné pajisje pér ndstim, instalim. testim. dhe punén ¢ Komisioneve g
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1¢ lHogaritar ¢mimin ¢ Leoniates,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés si kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogaris¢ pér ¢do artikull,

25.2 NEé rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhe: (& pérmbaj aktivitetet me criim pér punét e krvery
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol| 1@ krverjes s& aktiviteteve ne
bazé (& t& cilave Kontrakiuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg ¢ ve.
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktiviterit.

Neni 26 Parapagimij

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kentrakruesit (& shumave 1& pércakiuara p& KVK nga data
¢ caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi ni€ Garancioni t& Pakushtézuar Bankur né njg forms 1
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim. Garancia do t8 mhetet ns o
deri sa t& béhet pagesa e paré. por shuma e garancisé duhet t2 redukiohet né ményrs progresive nea shuing @
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parupagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém PEr € paguar Pajisjel. materizlet dhe shpenzimer ¢ tiorg (@
nevojshme posagérisht pér Kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhe: ta déshmoj se pagesa paradhinie gshie pérdorur ng
k&€ ményré me furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nea pagesat pérndryshe pér shkak t& Komrakiyesii
pas orarit t€ pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né baze t€ pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ ¢ Kontraktuesit deri né pérfundin s 118 1 Puinéive.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalej 10% e vlerss torale te kentratés origjinale. Kontrakiyasi murnd 1@
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratds <o
Hogarisé pérfundimtare té referyar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1’ dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve & vlerduars (& punéve 1§
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing = punis dhe
vérteton shumén qé duhet ' paguhet kontraktuesit. '

28.3  Vlera e punés sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit,

28.4 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé <@ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé shte pérfunduar: ose ;
b. N€ rast t& kontratés paushallg, vlera e punas s ekzekutuar do & PErbE] viertn e aktiviteteve 12

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit t& cartifilatés pérfundimtare t& pranimit, do (z dorézoid tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratss se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshicigss qé tregoine ne



detaje vlerén e punés s& béré ng pérputhje me kontratér, s& hashku me & gjitha shumat ¢ métejshme @ oilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ménvré g Menaxheri | Projektit t& pérgatis deklarmin ¢
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llegarisé pérfundimtare dhe t& giithd informaciorit 1&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& péreatis¢ deklarmén e llcaarise
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe | 12 giitha shumnavz @
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues teh
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontrakives ose te perfagésuesi i tij i autorizuar, Jhe e
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimrare qe paraqer shumen périundimiare pér ¢ cilsn duhor paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose periagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues) duhet t&
nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohie ¢ vlerés s& plote dhe pérfundiratar té punés <&
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nje kopje 1& nénshkruar t& Menaxherin e Pre jekiit.

Neni 30 ShKkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjariet si né vijirn:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé piesé t& vend ndértimit data e posedimit e spaaifikuar
né KVK.,
(b) Menaxheri i Projektit urdhsron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuki jen skica

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuars né afarin e
caktuar si né kontratg, i

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& 17 zbulojé ose krvei& tesiet ni punin
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbiniet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojns

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin. -

(¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés. i !

(2) Kontrakiuesi has né pengesa yera pér krverien e aktiviteteve i& punéve t€ kontrakiuara ¢ cilu
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit te Kontraktuesit,

0.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

ad

PRANIMI DHE PERGJEGJESI A MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme
3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim ti pranimit 1€ pérkohshém ose final do 18 b&her e

prani té¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht Q€ Kontraktuesi e
jete informuar prej t& paktzn 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin 1

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzimea & Kontrakiuesit,
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testat té tiliz mind 18
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés. duhet, nése kérkohet, t& shkatériohen dhe rindétohen nos
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés s@ Autoritetit Kontrakiues. pérndryshe kjo do t& hitler pras njoftimi 1@
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritejt Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

35.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur 13 ken€ kaluar né ményré (¢ kéneqshme tesiet per
pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshen:,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikejé, duke njoftuar Autoriterin Kontraktues. pér nj& certifikuti 1@ pranimis (¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dits para se puntt, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t¢ gatshme pér pravir 16
perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a)  t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit @& pérkohshém me njg kopije pér Autoritetin kontrak tues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervar e tij. dhe pérvec tierash, edhe detin ns & cilay
sipas mendimit t& tij jang perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang té eats!
pérkohshém; ose

b) & refuzojé eplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ Uj dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, «ipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktues pér ta léshuar certitikaten.

Er praning e

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikaten o pranimit t¢ pérkohshém ose @ rzfuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditin e fundit
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe j heq strukturat = pérkohshme die
materialet qé nuk kérkohen ma per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs. A gjithashtu do ts hegd ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j€ ndonjé ndryshim t& giendjes s€ vendit t& pranimit sic kérkohan né Lontralg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés peér ménjanimin e defekieve. ose dismeve. ng ndonj€ piesé te pundva 1 oflat
mund té€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara cse mjeshtéria ose dizajni | gabueshme | Kontrakiuesit:
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmiréscjé defekiin ose démin sa mée shpejt 1€ jetd e raundur
Periudha mbi peérgjegjésing e defekteve per t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendesimi ose rinovimi &shié bera Pér kénaqésing e mbikéqyrisit. Nése kontrata mund&son pranim & pjesshin.
periudha e defekteve do té vazhdohet Vet&m pér até pjesé t€ punimeve e cila gshie ndikuar nga ndZerimi apo rirovin,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjare periudhés s& pérmendur, auroriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrektuesi nuk arrin t& Korrigjoj nj¢ defek: ose nj
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoritetj kontraktues mund 1z

ddem

a) 1€ kryejé veté pune. ose t& punésojé diké tjetér bé'rll-.rye(jc-n e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kont rakiuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kortrakiues do t& zbritet Nga pagesal € priturn oLe noa
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga'té clv: ose

b) & ndérpresé kontratén, I

.
34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjeherd ose, pasi &shté arritur. nuk Esh1E né glendje
q¢ (& marré masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Venaxheri i projektit mund & kryeind pundn ré kuiriz i
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues 0se Menaxheri i projektit duhet 1& informojg sa mé shpeijt o0& 1€ jo1é ¢ mund.y
Kontraktuesin pér veprimin e marré.



34.5 Periudha e pergjeg]ebase se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése & r“h g atja
periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar. ajo do 1& jeté 363 dité. Periudha e P& Hj 8
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadirnit t3 peritdhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti 8 hoje
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njs kopje Autoritetit kontrakiues. duke cckur Jatén né
té& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé g¢ autorizet kontrakives 1
Jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nea autoriteti kontraktues brenda 20 ditiick ngi
skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34t jenc
perfunduar n& ményré té tillé q& (& jeté i kénaqur autoriteti kontrzktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa ¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimt e o
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti konteaktues. e ni¢ kopje tek Konrakiissi

35.3 Pa marr€ parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiaes do 18 mbzten
t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontraiés para [&shimit @ certifikaiés perlundintare @
pranimit dhe t& cilat kané& mbetur t& parealizuara né kohén Lur I#shoher certifikata pérfundimiare : pranimit, Naty e
dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1@ kontratis.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me Kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t2 drejté pér kéto kompenzine:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
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36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpirblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 17
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nea depozita. 6se me pagesé nea siouria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&'shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakron ni$ shkelje
themelore té Kontratés.
I

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshird kjo ndérprerje né nic 1Zramin ¢ punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t2 projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpresé apo pezallo/é akivitetin ¢
punéve té kontraktuara p#r mé shumé se |3 dité pun ose marréveshjet e arritura mhi pavesat nir shiuk &
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

(¢) Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi ﬁ!lmenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrigju

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditéoh nua
data e certifikatés sé Menaxherit & Projektit;

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i i defekteve &shté shkelje e kontratés dhs Rontrakiuesi nul
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit:



(1) Kontraktuesi vonohet ne pérmbushjen e Punéve pér numris o ditéve pér t& cilat shuma mirimale e démeve (&
likuiduara mund & paguhet,

37.5 Kur cilado nga palét Kontraktuzse njofton Menaxherin ¢ Py jektit pér shkelje t& kontratss pérarsve 1€ fjera nua
ato 1€ renditura mé lart nén 37.2. Menaxheri i Projektit do t: vlerésojé a dsheg shkelja thelbssare apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit té palés sé trets krijohen rrethana emsrgjente objektive dhe kjo e pengon pErmbushien e
detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me Pélaimin e Kontraktuesit do (& pérfundoj vazhdimging o
pérmbushijes sé& punéve sa me pare qé€ éshté e mundur. Menasheri i Projektit do t& b&je vierssimin o punds s kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktues; 1€ largohet nga zona e pungs dhe ta Igng atg ne pje Ziendje 1€ e
Menaxheri i Projektit duhet te paguajé kontraktuesin par punét e kryera deri né momentin e marries s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ja
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,
Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n3 grregullimet industriale. ¢rregullimet civils ufidra,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve konirakngze.
¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktusse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcan Madhore dhe kjo i ben re PamuUNAur puRdm.a s
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive & parapara me kontraté, punémarrési sa me shpeité & éshrd ¢ mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraié me shkrim me t& dhénar e plota lidhur me ngizrjen. N& k& pag
aplikohen dispozitat si ng vijin:

i Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do te pezullohen deri sa té arrihet nivel; i mundésisé objekeiy e
¢ pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, i¢ gjitha shpenzimet lidhur me Fiparimin e pajisje e
teknike. akomodimit t& personelit dhe shpenziniet tiera t& ngjashme i bar Kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjerd |5 dit€, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes & pércakton Forcan Madhore. Menaxher
i Projektit ne bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 17 vler8sojé t€ gjitha punét e perfunduars ni meny;e
q¢€ Autoriteti Kontraktues 12 paguajé kontrakiuesin. |

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi detyrimeve t& kontraiés mund 18 zgjatet adhe pir
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perjudha e pezullimit,

v.  Né& qofté se kontraktuesi PEr njé kohé té gjate €shté béré i pa afig, pér shkak & Forcés Machore, pér t'i keyer
obligimet dhe PEérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Au_tcj;ri!eri Kontraktues brenda shtate 7 dits nund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratss .

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale 1¢ kontratés nga ana e kontraktuesit. Men.ixhe
Projektues do té léshoi Njé gértitikatd mbi viersn e Punés sé¢ pérfunduar dhe materialer o porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve té pérfunduara » Si¢ dshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidin
nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borh nelaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrak{ues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1¢ interesit t& Autoritetis Kontraktues ose shkeljes materiale baze 13 Lontrares
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njs certifikate per vierén e punds < bz, materialet ¢
porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesis | PUBEELar  3tEm pey
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin - Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantat, Punét e Pérkohshrie, dhe Pungt da (e
konsiderohen té jeng pron€ e Autoritetit Koniraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak t& gabimil t& koaraktued

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushia ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonié rasti tjeidr jushiz
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj korz, Kontraktues: do 1@
siguroj vend punimin dhe do 1 ndérpres punin sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vertetimi dhe do
t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit ¢ tij dhe pér punét ¢ Kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur man dveshje

Zgjidhja e mosnarréveshjeye

Neni 42Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti béjné t& gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur n# ményre miqésore t€ gjitha mosmarréveshict ge rund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tietrdn me shkeim =1
pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& aia konsiderojné se éshte e mundshime. Nése oilad
Pal¢ e sheh té dobishme. palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 | pEryjigia
kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale € jepet pér amitjen e ke ]
zgjidhjeje do té jeté 30 dige nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshiton cse ngs e
Pala déshton te pérgjigjet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyia palét do 1€ jené (& lira (& vazhdoing na fuén ¢
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s@ mosmarréveshjes duke e laiméruar tjerren.,

8]

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore ti mosmarréveshjes déshton, palst mund 1 merren vesh € pirpicen (&
pajtohen pérmes institucionit 1 specifikuar ng K VK, Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 citésh pas fillingis
t€ procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté 16 drejté t& vazhidojé n& fazép o ardhshme t& procedurds sz zajidhjes
s¢ mosmarréveshjes. .

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjvgésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 dit¥sh naa fillimi j procedurés migésore pisr zyjidhje 18
Mmosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi: :

b) kurdo qe palét pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarres eshjes givka ano
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢€ ka njé konflikt. dispozital kitu do 1e
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet e KVK jané dhiéns, sinas e shénimet Kagsive 18 pérmendura PR nenet iy titése
1€ KPK. Fshini atojo rel vante]
Kushtet e  Pergjithshme (& | Amandamentimet/Medifikimi | Nenit perkatés né KPK 7
wous N | . R
‘ Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.] | Ligjet e Kosovés qé js{raé fugi do t& zbatohen pér t& gjitha L‘-éslzt__i_-.:f_o;‘gﬁ.l_.';_:_‘.'u.iv_ﬂ?-;'{..jl| '
dhe gjuha ‘ nga dispozitat e kontratés. luridiksioni do L€ jeté giykata pérkatdse né Prichting.
22 ‘ Gjuha e pérdorur do té jcté gjiha shgipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% i vierds lotale te kontrates ne
afat prej 13 muajsh.
| _ S
Pérgjegjésia  dhe [ 11.2 - Shuma minimale e sigurimit do t& jeta:
Stgurimi ' | (@) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me
Kontraktuesit

punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialat apo impian

! gjaté periudhés mbi & cilén kontraktuesi éast
Pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye.
perpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin & fillé nén
shpenzimet e veta, né menyré qé punét e pérhershime
né cdo aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit ta kontratéds,
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me matearialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit 1& ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo demtim i Pajisjeve njé
shum:é e cila &shté e mjaftueshme P&r zévendésimin a
tyre;

(c) Neése ndodh ndonj€¢ humbje apo démtim i pronés
(pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma minimale ashta 15.000
euro; pér cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshta |
pakufizuar.

(d) Nésendodh ndonj& démtim personal ose vdekje:

(i)e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 eurc p&r gdo ndodh! kures AUmrj

‘ I i ndodhive éshtz | pakufizuar

tin

(=]

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
% | numri i ndodhive éshté | pakufizuar .
Programi 121 Kontraktuesi 'do ta dorizoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5

ditéve nga data e Nénshkrimit té kontraics.

arike nya data e |

B 122 | Periudha pér Programin ¢ azhumuar &shic 5 dité kale



| pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

do

punéve qé nuk iang
Autoriteril
Pérgiadn. e

e zufidhet|

Fillimi i punéve 17.1 i Data e fillimit do t& jet¢ 5 dite pas nénshkrimit te l.oniratés
17.2 Data e pérfundimit ¢ té gjitha Punéve do (& Jeté 12 muaj prej momentir (e
nenshkrimit te kontrates
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t¢ mbahen ne w_mij]:z:;n_,h{‘é];_‘i ma e
Kontraktuesit. o -
Inspektimi dhe | 22.] Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimic te
RESHI kontratés me vendim nua ZKA.
Parapagimi 26.1 | Shuma e Parapagimit éshié:n/a
Mbajtja e Parasé 27.1 “—__ - . e
’ Shuma e parave t& mbzjtura éshta: 10", i vierés se kontratps
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesii o'
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimil te deklaratés s logarise
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund ts zévendésoj paraté e mibajlura me garancion
bankar “me kérkes¢”. ) S
Shkaget pér | 30.1 oo - SR -
. 8 jeté 5 dite pas nénshKrimit 18 kontratés
kompensim Data ¢ posedimit & vend punimit do 1€ jeté 5 dité pas nénshkrimit 18 konteate
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e
i';'::“q‘:;‘:s sé perfunduar, & psrfagéson koston shiese ‘&
s I'é . T i m &5 . s
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shte
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiche
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Minisirise 5o D ejtiisicg
mosmarréveshjeve N - o
Zgjidhja e 43l {a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1é cilat mund 12 lindin gjale
::osma'vrevesmee": ’ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshic e iy
= roceaur W . P T - P s .
sivqesere i | ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézoher ( jvkaién Themelore-Prishting |
X |

né pajiin me ligjin né Kosove,
ose

b) kurdo qge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjer palove 16 cilug
mund 1€ lindin gjaté ckzekutimir sé késaj kontrate dhe ve nuk exlie ¢
- mundur ¢ zgjidher ndryshe ndérmjet paléve do 1 dorézohet 4¢ arbitre-)
1€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 16 Kosovés né kuadér 1c Odes
Ekonomike té Kosovés, ne pérputhje megullot e Doy
Ndérkombétare té Tregtise.

nie

! Para nénshkrimit e kontratés palét duhet 1e vendosin pé; MERTéEN ¢ |
‘ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.




"K_qmunes s Pris mrl

?

Kushte té pergjlthéshme _ =1 |
-Pérshkrimi i punéve Ne perputhshmerl te p%ote me standaﬁﬁd EC dhe ISQ
-Paramasat dhe parallogana eshie e dhene detalisht n pE‘}'Shkrifﬂiﬂ teknik, ?cfhe | nenshtrohst uersnkrurut teknik.
-Masat e sigurise: Duhet té j jene né nivelin mé té larts pé sye t€ ruajtjes t;e shendetit t& personave qé punoing dhe
jetojné afér punishtes, Pra né kéte ményre duhet t& béh__ thimi sa me i rire i punishtes dhe vendosjes
materialeve né t& si dhe t& mirren masat e nevojshme tééslgunse fpreven:va) hapsinore né mes t& zonés inén ndeértim

(RENOVIM) dhe zonave t& tiera t& c:iat mbeten né shfwtezjm gjateé fazes s%gpunzmeve Materialat nuk duhet té dalin
jashté rrethojes sé pu nishtes. :

-Punishtja t& rrethohet me tabela prej itamanne dhe me
punimeve punékryesi duhet gé né kosio t& parasheh _eﬁf _
punimeve si dhe. nkuq;en e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme par
konzervimin te mstatrmeve e921stuese te cilat ngelenn g?bim (funkszon)@g;ate dhe pas realizimit & punimeve. |
-Per secilin pozicion ku jané | _erme:\dur karaklerlsnkatfefimke t€ prodhuesit mund té& pérdoren pdte ial & me
karakterisika t& ngjajshme & prodhuesve té ndryshém n &rputhie me stagdardet EC dhe |5f_)

'§

nstruksion t& pérforcuar miré né toke. Para fillimit t&
ydjen e instalimeve eksistuese né filim 1@ ekzekutimit &

VERJEJTIE:

-Te gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste |

Autorltetit Kontraktues gézon te drejten e porosnsé edhe ne men yre te vequar te pozicioneve :
" %&g '

CMIMIME | GHUMA N2

POZ. PERSHKRIMI | POZICIONIT

NJESIA| SASIA | ¥ 1yl | TvsH! |
Ckygja e pérkohéshme e instalimeve eksistuese sj dhe
rikygja e tyre pas realizimit t& punimeve si dhe punimet
1 |dhe preventivi | konzervimit te instalimeve egzistuese te komplet 4 50.00€ 200.00€
cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit
té punimeve

Demolimi | te gjitha shtresave ne mure (nuk mirret
paragsysh numri | shtresave), gerryerja duhet te behet deri
ne siperfagen e bllogeve. Demolimi perfshin edhe %arg|mm
2 |e te gjitha instalimeve te vendosura ne muri. Ngarklmm si m? 1025 0.50€ 512.50¢
dhe transportin e mbeturinave ne deponi te caktual nga
organi mbikeqyres deri ne distance 15 km nga
vendpunishtja.

Demolimi | te gjitha shtresave ne dysheme (nuk' mirret
paragsysh numri | shtresave), deri ne konstruksionin
3 meskator. Demolimi perfshin edhe largimin e te gjitha 2 200 3.00€ 800 O0E
instalimeve te vendosura ne dysheme. Ngarkimin si dhe

transportin @ mbeturinave ne deponi te caktuar nga crgani H |
mbikeqyres deri ne distance 15 km nga vendpunishtja. |

Demolimi i te gjitha elementeve sanitarei si psh. Guacat
bltike lavabo pisuare qeshme guaca aziatike efj..
4 INgarkimin si dhe transportin & mbeturinave ne deponi te| cope 100 50.00€ 5.000.00&
caktuar nga organi mbikeqyres. Kalkulohet ne siperfage fe
dyshemese.




Furnizimi me material muratimi i mureve te reja me blloge
te bardha (poroz beton i leht&) me trashasi deri 10 cm
Furnizimi , transporti me materi" apo ekujvalent dhe
muratimi i mureve ndarése t& hapsirave ts objektit né
trashési t& mureve D=10 cm nga dyshemeja deri nén
pllakén e meskatit. Muratimi t& béhet sipas standarde dhe
sipas manuale sipas tipit t& bllogeve me fuga horizontale
dhe fuga vertikale. Muratirmi me llaq vazhdues ose ngjités
adekuat sipas prodhuesit dhe manualeve

m

150

0.10€

16.00€

Furnizimi me material dhe punimi me kontakt beton para
vendosjes sé suvasé. Kontakt betoni duhet te vendoset ne
nje shirese me ane te brushes apo vallakut varesisht nga
vendi se ku do te ekzekutohet ne menyre ge te arrihet
lyerje sa me e mire. Para vendosjes duhet te behet
pergaditia ne baze te udhezimeve te prodhuesit,

2
m

1025

0.05€

Furnizimi dhe suvatimi | mureve te brendshme te objekit
me llaq t& vazhduar né minimum tri shtresave.

Frunizmi dhe punimi i suvatimit me paste Gipsi per
Suvatim me trashési 6-30 mm (Rimano 6-30).

Suvatim me dore per ambiente te brendshme dhe
renovime.

Te beje mbulimin e mureve te betonit, tullave masive,
maliterit, mbylljen e plasaritjeve ne mure. '
Paketimi maksimum 30kg:

Koha e aplikimit: 0-1h;

Harxhimi maksimal: 0,8kg/m2/mm;
Sipas standardit EN13279-1.

1025

0.10€

Sjellja e materiali dhe punimi i hidroizolimit me lyerje t&
ftoht "dy komponentéshe" NEpér banjo mbi estrih si dhe né
mure deri né lartésing 100cm. Ne pozicion perfshihet edhe
shiriti izolues ne perimeter te mureve, izolimi me shirit
special ne pjesen e ujembledhesit. Furnizimi, trasnporti
me material dhe hidroizelimi | mureve deri né lartésine 2
m' nga dyshemeja té toaleteve. banjove dhe garderobave
té punuara né hollet dhe koridoret e etazhave t& objektit.
zolimi i dyshemeve me ARDULAN 8+9 ( 2 HERE) ose
ekujvalent. .

700

0.10€

102 50&

70.00€

Furnizimi, montimi i gypave dhe pieseve fazonike p&r
instalimin e kanalizimit ngarmayeriali PVC. Ne cmim te
llogariten edhe gomat te cilat vendosen ne koke te gypit e
cila sherben per mbyllje dhe lidhje sa me te mire ne mes
te gypave. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t&€ montuar
komplet. Blerja dhe montimi i gypave PVC € kanalizmit,
me gjithe materialin e nevojshém.

10

PVC @ 50 mm

145

2.00€

11

PVC @75 mm

75

2.20€

165.0

12

PVC @110 mm

75

5.00€

375.00€

13

PVC @125 mm

40

240006

14

PVC @ 160mm

60

7.00€

420006

156

Y- ® 160-125

COpé

43

1.00€

43.006

16

Y-® 125-110

COpé

i

Vo orhddn A4n

23

1.00€

23.00€



19 Y- 975-75 copé 50 0.50€ 25,00
20 |Y-P975-50 Copé 44 0.50€ 2.0C
21 Y- ®50-50 copé 125 0.50€
22 |T-® 110-110 copé 9 0.50€ B0¢
23 |T-9 7575 copé 18 0.50€ 9.00€
24 |T- & 50-50 copé 25 0.50€ 12.50€
25 |Kthesé 45° 160 mm copé 18 3006 | 54.006
26 |Kthesé 45° 125 mm Copé 18 2.50€ 415,00€
27 |Kthesé 45° 110 mm copé 48 2.00€ __96.00¢
28 |Kthesé 45° @75 mm copé 75 0.50€
29 |Kthesé 45° ®50 mm copé 120 0.50€
30 |Kthes& 80° ®160 mm copé 2 2.00€
31 [Kthesé 90° ®125 mm copé 14 1.80€
32 _|Kthesé 90° 110 mm copé 33 1.60€ 2,806
33 |Kthesé 90° 75 mm copé 24 0506 | 12006
34 |Kthesa 90° ®50 mm copé 50 0.50€ __25.00€
35 [Reduktues $160-125mm copé 11 0.10€ 1106
36 [Reduktues ®125-110mm copé 12 0.10€ 1.20€
37 _|Reduktues ®110-75mm copé 19 0.10€ .90€
38 |Reduktues $75-50mm copé 19 0.10€ 1.90€
Furnizimi dhe montimi | mbajtaseve te kanalizimit, pasi qe
eshte nen pllake (I varur) mbajteset duhet te jene nga
39 meta!i !‘mbeshtjeilur me gome mbrojtes_e per mos cop 45 0.10€ A50E
demtimin e gypave, mbajteset duhet te jene me .
dimensione nga (®50 deri ©®160)mm.Ne cmim te lloagriten
edhe hapja e vrimave. o
Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit
@ 125 mm nga materiali PE me t& cilat vendosen si paisje
né vertikalet e kanalizimit dhe q& shérbejn rastin kur gypat . Ermle A
40 bllokohen nga materialet e ndryshme, pér debllokimin e Ll 12 500s o9.006
kanalizimit né kto paisje duhet t& vendosen sipas detalit
né projekt .
Furnizimi dhe montimi ujembledhésve t& dyshemesé me
rrjeté nga 'Rosftrei’ dhe kysje vertikale né kanalizim me o S———— 500 00E
41 dimens?one (15x15) cm meJ kapak nga metali | cili nuk cope 10 2000 <00
korodohet, o
Lidhja né rrietin e kanalizimit fekal, pozicioni pérfshiné
42 |edhe té gjitha punét e nevojshme pér depértimin e murit té | komplat 4 1.00€ 4.00€
bodrumit, kanalin si dhe depértimin e shahtés eksistuese.
Furnizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit me
trashesi 5 cm, me armature rrjeté @4/15 cm dhe PVC
Folie (Verejtie: estrih betoni duhet ta mbrrije fortesine e
nevojshme). Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se
dyshemese duhet t& jeté < 4%. Furnizimi, trasnporti dhe
43 punimi | shtresfés beton_it plér ramje né dyshemeté e ! - 200 0.10€ 20.00€
toaleteve, banjove, sanitarive, garderobave dhe hapsirave
higjenike né Bodrumin e objekiit. Betoni pér ramje té,
punohet nga betoni i "TERUR" me sasi té pakta t& ujit, né
trashési 5-7 cm me ramje 2% pér largimin e ujerave. 7

Shiresa rrafshuese t& punohet e armuar me rrjeté
"RABITS".

A,

e Xz‘

G~ N

i ll’f‘ e it

Lt



44

Furnizimi me material dhe shtruarja e shtreses
vetenivelizuese nga baza e ¢imetos me fortesin e
nevojshme per sanimin e siperfageve te demtuara.
Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese duhet t&
jeté < 4%, shtresat duhet te arrije fortesi e mjaftueshme ne
menyre ge te krujohen kushtet e veqanta per vendosje e
shtresave tiera mbi kete shtrese.

m?

200

0.10& 20 00€

45

Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés sé
dyshemes me stirodor XPS d=40mm (20mm+20mm).
Furnizimi me material, transporti dhe punimi i i shtresés sa
dyshemes me stirodur XPS-Premium 30-SF me trashési
t=4 cm. Densiteti: p=35-40kg/m?, pérgueshméria termike
AD=0.035WImK; Rezistent ndaj zjarrit dhe ujit.
Dimensionet: 125x60 cm.

m?

200

0.10€ 20.00€

46

Furnizimi me material si dhe montimi | tavanit té varur me
pllaka modulare me module (60x60) Pozicioni pérfshin
konstruksionin mbajtés si dhe t& gjitha t& gjitha elementet
fikse dne lidhjet e nevojshme g2 Ky aktivitet & jeté
funksional

200

20.0C€ 4 000.00¢

47

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave
QERAMIKE né dysheme me dim. 60x60x1cm ose te
peraferta. né nyje sanitare, banjo, garderobz. Té kualitetit
t& paré té palémuara, rezistente né rreshgitje, .
joabsorbuese, rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve. Né
¢mim parashihen edhe ngjitési i pllakave ARDUTIT X7G.
Klasi i pare: | :

Kiasi i ngjyres: V1 :
Devijimi ne gjatesi dhe gjeresi: +/- 0.6% (ISO 10545-2)
Devijimi ne trashesi: +/-5% (ISO 10545-2) '
Saklesia ne kende: +/-0.5% (ISO 10545-2) L2
Kendrejtesia: +/-0.6% (1SO 10545-2)

Siperfagja e drejte/lemuar: +/-0.5% (ISO 10545-2)
Kualiteti i siperfages: min.95% pa defekte (1ISO 10545-2)
Absorbimi i ujit: >3% & <6% (ISO 10545-3) Y
Lakushmeria (N/sq.mm): 222 (ISO 10545-4)
Qendrueshmeria ndaj grrithjeve (Shkalla Moh-ut, EN: 101):
Minimum 4 deri 6 (ISO 10545-4) .
Rezistenca ndaj abrazionit: PEI II-V (EN 101)
Qendrueshemri ndaj plasaritjeve: Po (ISO 10545-7)
Qendrueshmeri ndaj bymimit ndaj lageshtise: Po
Rezistenca ndaj rreshqitjes: Po, > 0.4, R11
Qendrushmeria ndaj thyerjes (Njuton): Min. 600 )
Rezistenca ndaj goditjes: Po,

Ruajtja e ngjyres: Po

Rexistenca kunder reshgqitjes: R11 Fa 4
Rezistenca ndaj njollosjes: Kias 1 (ISO 10545-14)
Rezistenca ndaj kemikateve shtepiake dhe te pastrimit
Klas 1 (ISO 10545-13)

1

m®

200

24 00€ 4 300,00

11
'
.
-
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- |Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave té
geramikés pér mure né nyje sanitare, banjo dhe
garderobat me dim. 60x120x1cm' té klasit t& paré me
ngjités té pllakave (ARDURID X7G) ose ekujvalent, Ngjyra
t& pércaktohet nga AK.

Klasi i pare: |

Klasi i ngjyres: V1

Devijimi ne gjatesi dhe gjeresi: +/- 0.5% (ISO 10545-2)
Devijimi ne trashesi: +/-10% (I1SO 10545-2)

Saktesia ne kende: +/-0.3% (ISO 10545-2)

Kendrejtesia: +/-0.5% (ISO 10545-2)

Siperfagja e drejte/lemuar: +/-0.5% (ISO 10545-2) m? 1025 6.00€ 8.150.00€
Kualiteti i siperfages: min.95% pa defekte (1ISO 10545-2)
Absorbimi i ujit: >10% & <20% (ISO 10545-3)
Lakushmeria (N/sq.mm): 215 (ISO 10545-4)
Qendrueshmeria ndaj grrithjeve (Shkalla Moh-ut, EN 101):
Minimum 3 (ISO 10545-4)

Rezistenca ndaj abrazionit: Po (EN 101)

Qendrueshemri ndaj plasaritjieve: Po (ISO 10545-7)
Qendrueshmeri ndaj bymimit ndaj lageshtise: Po,
Rezistenca ndaj rreshqitjes: Po, > 0.4, Qendrushmeria
ndaj thyerjes (Njuton): Min. 200

Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujésjelliés (sistemi
JAKOMINI ose ekuivalent) me kualitet t& |arté duke |
pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike. Sistemi
punohet ne mure dhe dysheme. Pagesa béhet pér 1 m' t&
gypit t& montuar komplet. Sigurimi dhe montimi i gypave t&
PEHD -sistemi Italian (Giakumini apo Georg Fisher) dhe
gypave t& HDPE-100, si dhe pjesave fazonike pérkatése
té ujésjellesit. Né kété pozicion té llogaritet

saldimi,shayrtimi né shiypje dhe deszekf[ml i l'!'jetlt.\:..;'

T

|

- @ 16 mm ( Uji ftohét) : m' 400 2.00€ 800008
- @ 22 mm ( Uji ftohte) m' 80 2.20€ 176.00€
Kokat pérfundimtare .
Kokat pérfundimtare 16RP1/2FB | copé 125 0.50€ 82,506
Unazat S
Unazat 16 copé 125 0.10€ 1"."0‘
Nibajtésit .
Mbajtésit E (pér njé koké pérfundimtare) copé 125 0.10€ 12,506
Kolektoret [

kolektoret 2 vrima ®16 mm copé 25 10.00€ 250006
kolektoret 3 vrima ®16 mm copé 15 15.00€ 225006
Tapa mbyllse 1if copé 10 2.00€ 20.00€
Valovola ©16 me holander . copé 24 1.00€ 24, 00€
Valovola 20 me holander it .l copé 24 |~ 100 | 74006

t )]



64 _ |Valovola 25 me holander | copé 6 1.006 |  6.00€

68 |Gjysemlidhse per gyp 16 copé 15 050€ | 7506

66 |Gjysemlidhse per gyp $20 | copé 15 0.50€ 7.50€

67 |Gjysemlidhse per gyp ®25 copé 6 0.50€ __3.00€

68 |Kthese nipel P16 copé 15 0.10€ 16506

89 |Kthese nipel ®20 copé 15 0.10€ 1.50€

70 |Kthese nipel $25 copé 15 0.10€ 1.50€

71 |T 25-25-16 copé 15 0.10€ 1.50€

72 |T 20-20-20 copé 18 0.10€ 1.50€ B

73 |T 25-25-25 cope 15 0.10€ 180
Furnizimi me material si dhe montimi | kutive shpémadése

74 1€ sistemit té ujit(sistemi JAKOM!INI ose ekuivalent), copé 15 10.00€ 50.00

75 FurnizEmi me material si dhe montimi | B0 150 20 002 2 000.00€
EK ventilave ~
Kygja né gypin kryesor t& ujésjell&sit. N& ¢mim té llogaritet
pjesét fazonike. Lidhja né& rrjetin kryesor. N& g¢mim t&

76 |llogaritet T-PE adekuate, valvula dhe pjesét tiera fazonike| komplet 4 30.00€ 120.00&
té nevojshme. Gjithnjé sipas detalit t&¢ dhéné né projekt.

Furnizimi | gypave fleksibil per furnizim me uje per ceshme

77 |apo fontan. Gjatesia e gypit deri 100 cm', furnizimi behet| copé 1560 20.00€ 3.000 00€
sipas kerkesave te AK. Garancioni minimum 3 vite.

Blerja dhe montimi i t& guaskés Baltike (WC komplet, -

78 |guaca, gypi, bateria e tahretit, si dhe te gjitha pjeset tjera copé 40 105.00€ 4 200.00€
per funksionimin e saj) o
Furnizimi i fontanés (kazanit) g& nuk kondenzon me té

79 |gjitha pjesét fazonike, duke perfshire garancionin e| copé 40 80.00€ 2 400.00€
produktit, minimum 3 vite. -
Furnizimi i lavamanit nga porcelani sanitar me konzola t&

80 |térhequra né mure dhe me sifone nga kromi, zingjiré dhe copé 40 895.00€ 3 800 00€
tapé. Dim. Min b/h=60/50 cm o
Furnizimi dhe montimi [ sifonit (fleksibil) per Iavaman nga

81 |PVC-ja me te gjitha pjeset perciellese per funksionalizimin| copé 40 10.00€ 400.00¢€
e lavamanit.

Furnizimi dhe montimi | bateris& nga materiali funxh
(baker | zinkuar) pér ujé té ftohét duke pérfshiré te gjitha
elementet e nevojeshem per funksionim.

82 |Batiera duhet te kete lartesine 320 mm', dhe te kete{ copé 60 895.00€ 5.700.00€¢
garancion 3 vite
VEREJTJE: Ne cmim duhet te parashihen te gjitha ijSG
fazonike per funksionalizmin & pozicionit. L o
Hartimi i projektit pas intervenimit nese eshte bere ndonje
ndryshim nga njesia kerkuese gjate ekzekutimit te
punimeve, sipas kérkesave te menaxherit te kontrates:

-Hartimi i projektit kryesor te arkitektures, P=1/50 |
-Hartimi i projektit kryesor te instalimeve te ujésjellésit,
P=1/50
g3 |-Hartimii projektit kryesore te instalimeve te kanalizimit, m? 200 0.10€ 20.00€

P=1/50

-Hartimi | para masés ne harmoni me pozicionet ne
kontrate

-Shtypja e projektit, ne lidhje spirale

-Llogaria ne (m2), te bazés te projektit te arkitektures




84

Demolimi | mureve , pozicioni pérshing demolimin e murit,
(nga betoni, blloku i argjiles, blloku i gazbetonit, knauf dne
tiera) instalimeve elektrike, ujésjeliésit q& gienden né muri,
ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres. Dimensionat e mureva
mund te jene nga 5 deri 30 cm.

m#

150

0.05€

7.60€

85

Demolimi | radiatoréve trupave ngrohés me té gjithé pjesét
mbajtése dhe gypin furnizues. Kjo nenkupton largimin me
kujdes te tyre, si dhe sanimin e demtimeve eventuale gjat
demolimit, cilat do qgofshin ato ( te gjitha keto dubhet te
kthehen ne gjendjen e meparshme).

caopé

15

1.50€

86

Demolimi | pllakes betonarme me t=(10-25)cm. ne
dyshemet ( hapsirave ku kerkohet intervenim ne rrjet te
ujesjellesit dhe kanalizimit). Ne cmim te kalkulohet edhe
transporti deri ne deponin e caktuar nga organi
mbikeqyres deri ne largesi 15 km nga vendi ku punohet.

30

0.10€

87

Demolimi | te gjitha shtresave ne palfon (nuk mirret
paragsysh numri | shtresave), deri ne konstruksionin
meskator. Demolimi perfshin edhe largimin e te gjiths
instalimeve te vendosura ne plafon, Ngarkimin 'si dhs
transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organ
mbikeqyres deri ne largesi 15 km nga vendi ku punchet.

i il

m?

200

10.00€

2.00€

<,000.00€

88

Hapja e vrimave per kalim e gypave te kanalizimit apo
ujésjellésit. Hapja e vrimave mbi 30mm deri 150 mm
duhet te jete me prerje rrethore ( me makin per hapjen e
vrimave rrethore) , jo me thyrje me goditje.

copé

30

10.00€

300 00

89

Demontimi | dyerve dhe dritareve ekzistuese nga materiali
| (Drurit, PVC, Alumin,ose Hekur). Pozicioni pérfshiné
edhe largimi e tijé ne deponi te caktuar nga organi . |
mbikeqyres

m?

90

s
450.00&

20

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té
bardha (poroz beton i leht&) me trashési deri 15 em.
Furnizimi , transporti me material blloge "SIPOREX" apo
ekujvalent dhe muratimi | mureve té jashime dhe ndarése
t& hapsirave té objektit né trashési t& mureve D= 20 c¢m
nga dyshemeja deri nén pllakén e meskatit. Muratimi ¢
béhet sipas standarde dhe sipas manuale sipas tipit t&
bllogeve me fuga horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi
me llag vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhuesit
dhe manualeve. k

£
-
o
i

=i

—
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_' “erpunimi dhe gelgerosja e mureve dhe plafoneve me te

gjitha pozicionet si ne vazhdim:

1.Gerrryrja e mureve/plafoneve ne siperfaget e demtuara
2.8animi | gerryrjeve me mase rrafshuese

3.Patinimi | mureve/plafoneve me glet mase

4.Ngjyrosja me baze ne dy shtresa

5.Ngjyrosja e mureve/plafoneve ne tri shtresa. Ngjyré
disperzive e kualitetit té larté me bazé akrylike, ekologjike -
Dedikuar pér dekorimin € mureve/plafoneve t& brendshme
dhe t& jashtme, - Lehté | aplikueshém, difuz né ujé dhe
ajér,- | géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecké,- |
pérshtatshém pér nuancim.- Pa materie qé avullohen
Verejtje:

Te gjitha pozicionet perfshijne furnizimin, ekzekutimin. dhe
mirembajtjen e hapsires gjate dhe pas kryerjes se
punimeve.

450

92

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e mureve, te
brendshme, kthinave mbi bazament t& gletuar. Me ngjyre
ekologjike ne dy shtresa me nuancé té bardha.

Specifikat e ngjyres:

Ngjyré Klasike e bardhé (Pclikollor).

Ngjyré me emulsion per perdorim te brendshém pér
mbrojtéje dhe dekorime te siperfagéve.

Aplikimi: me brushé/cilinder (valak), si dhe me making me
sperkatje. Harxhimi: max.80-100m%15L:

Permbajtja e VOC <2g/!;

Paketimi: 10-15L/kove.

Rezistenca ndaj ferkimeve: 2000 ferkime

m?

90

1.50€

I
57
2
o
m

135 ;U’

93

Furnizimi dhe instalimi | derés né nyjet sanitare ngaPVC
profilet . Min. 80mm trashési te profilit, me min. pesg
komora dhe dy mbyllje gome, me pérforcim orofili te
celikut (d=2mm), me panela mbushes, dhe mekanizma
hapje. Dera duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar
dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te
pérforcuar te PVC-se.

Vérejtje:

- Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e
jashtme dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés né
hyrje té objektit iz

- Té gjitha masat té mirren né vend.

80.00

110.00€

&.800.00€

94

Furnizimi me material dhe punimi i garkut elektrik pér njé
nderpreres te dritave me kabllo PPY,3x1 Smm2 | .Gjatdsia
mesatare e njé garku éshté 20m.

24.00

1.00&

24 00€

95

Furnizimi dhe montimi | trupave ndrigues me panele LED
40W, [P40/20, IK03, 230V,50/60Hz, ( LED panel, 40 W,
Neutral White, 4000 K, 4000 lumens, 100 Im/W, 50000
hours lifetime , opal diffuser, aluminium frame, steel body,
electronic non dimmable driver. Dim( 600x600 mm)
Kiasa e Efficiences se Energjisé A++,

copé

60.00

40.00€

2,400.00€

96

Furnizimi me material dhe maontimi i nderpreresd fe
thjeshte10A,220V

24.00

1.00&

24 00€

=
cope Y

GJITHS}_EE'

62,635.35€



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C,

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113991

Pér KK Prishtiné
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té TRIANGLE SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Renovimi dhe mirembajtja e nyjeve sanitare ne IEA
Nr. prokurimit: 626-23-052-521 , Nr. brendshém: 626-23-052-521

Garancion me kérkesé té paré

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&t garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,263.54€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té medha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar Q€ té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U'paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 6,263.54€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 05.06.2023 deri mé 05.07.2024

Data léshimit: 05.06.2023
Nénshkrimi dhe vula e<g_a,r._=.mtuesit
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ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurime

ania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Co
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, mpany J.S.C.
Tel: +383 (0) 38 221 112:

Fax: +383 (0) 38 221 115,

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr, 19,
E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 113991

—
Kontraktuesi " i
Emri TRIANGLE SH.P.K. Lénda e Garanclse
pérfagésuar nga | Arian Bytydi Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit —
Adresa Suhareka, Brigada 123 jané:
Nr i Biznesit 810048167
| Telefoni 044479341 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me keété police.
Emri KK. Prirsl'fFiné 2. pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
Adresa Prishtiné marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
2 detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
L 1 S m Garantuesi = Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
I =T I—
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
NLB

| Gara ntuesit

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 6,263.54

zaﬂt 05.06.2023 - 05.07.2024
Primi 122.32

Tvsh 22.02

Primi Bruto 144.34

Data e léshimit 05.06.2023 12:11

tiviteti E} ke

Renovimi dhe mirembajtja e nyjeve sanitare ne IEA

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police. 1 -

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qé

gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
llim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té siguri
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar,
My signature in this insurance policy signifies that 1 t
have read, understood and accepted the insurance term

L

imit, nénkuptohet se unéi siguruari me vulinet té lirg, té barabarté dhe me
kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

he insured with good will have accepted the insurance premium. |
s and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Leudona Balaj - 2569

—_

pérfagésuesi i té siguruarit

-

RY,




POLICA E SIGURIMIT TE PASURISE

% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring# lsmaji™-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com




